
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Калининская средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза Ф.П. Хохрякова» 

 

ПРИКАЗ 

 

14.02.2025 г.                                                                                 № 271-01-13-10 

 

Об организации летней 

оздоровительной работы 

 

В соответствии с Законом Пермского края № 602-ПК от 05.02.2016 г. «Об 

организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Пермском крае», 

постановлением Правительства Пермского края № 271-п от 22.05.2018 г. «Об 

обеспечении безопасности жизни и здоровья детей при организации их отдыха и 

оздоровления», постановлением Правительства Пермского края № 143-п от 

07.03.2019 г. «Об обеспечении отдыха и оздоровления детей в Пермском крае», 

постановлением Администрации Кунгурского муниципального округа Пермского 

края № 271-01-09-648 от 24.05.2024 года «Об организации отдыха детей и их 

оздоровления в Кунгурском муниципальном округе Пермского края» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В период летней трудовой четверти со 02 июня 2025 года по 30 

августа 2025 года организовать при школе лагерь с дневным 

пребыванием для учащихся 1 – 4 классов с двухразовым 

питанием в количестве 65 человек, лагерь досуга и отдыха для 

учащихся 5 – 8 классов и 10 класса с одноразовым питанием в 

количестве 115 человек. 

2. Открыть лагерь с дневным пребыванием (65 человек) со 02 июня 

по 30 июня 2025 года, лагерь досуга и отдыха (первая смена – 60 

человек) со 02 июня по 20 июня 2025 года, (вторая смена – 15 

человек) с 1 июля по 18 июля 2025 года, (третья смена – 40 

человек) с 01 августа по 20 августа 2025 года. Время пребывания 

в лагере с дневным пребыванием  с 900  до 1430 часов, в лагере 

досуга и отдыха с 0900 до 1200 часов. 

3. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием учителя 

начальных классов Горбунову Людмилу Ивановну и учителя 

Бырминского филиала Ханнанову Ольгу Владимировну. 

4. Назначить начальником лагеря досуга и отдыха заместителя 

директора по воспитательной работе Пачколину Ольгу 

Борисовну и учителя Бырминского филиала Ханнанову Ольгу 

Владимировну. 



5. Ответственность за организацию воспитательной и 

оздоровительной работы в ЛДП  возложить на Горбунову Л.И., в 

ЛДО – на Пачколину О.Б., Ханнанову О.В. 

6. Ответственность за сохранность жизни и здоровья детей 

возложить на начальников летних оздоровительных 

объединений Горбунову Людмилу Ивановну, Ханнанову Ольгу 

Владимировну и Пачколину Ольгу Борисовну. 

 

 

 

 

 

Директор С.Н.Мельникова 

  

 


